ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้  23,693,004.07  (7,035,338.30)  - 16,657,665.77

ขาดทุนส�ำหรับปี  (147,140,270.44)  (62,047,138.76)  - (209,187,409.20)

ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจาก
การแปลงค่างบการเงิน  -  -  (52,055,037.89)  (52,055,037.89)

ส่วนแบ่งก�ำไร (ขาดทนุ) เบด็เสรจ็อืน่
ในบริษัทร่วม  (52,055,037.89)  -  52,055,037.89  -

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 1 มกราคม 2559

ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจาก
การแปลงค่างบการเงิน  -  -  203,604,339.59  203,604,339.59

ส่วนแบ่งก�ำไร (ขาดทนุ) เบด็เสรจ็อืน่
ในบริษัทร่วม  203,604,339.59  -  (203,604,339.59)  -

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 1 มกราคม 2560

ก�ำไร (ขาดทุน) สะสม  (547,648,570.86) (62,047,138.76)  2,682,875.25  (607,012,834.37)

ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจาก
การแปลงค่างบการเงิน  -  -  151,549,301.70  151,549,301.70

ส่วนแบ่งก�ำไร (ขาดทนุ) เบด็เสรจ็อืน่
ในบริษัทร่วม  154,232,176.95  -  (154,232,176.95)  -

รวมส่วนของผู้ถือหุ้น 11,702,083,606.09 (62,047,138.76)  -  11,640,036,467.33

128
ร า ย ง า น ป ระ จำ� ปี  2 5 6 0

Unit : Baht

Financial statements

in which the equity method is applied

Before
restated and
reclassified

Restated Reclassified After
restated and
reclassified

Share of  profit (loss) from
investment in associates  48,638,880.48  (21,105,438.76)  - 27,533,441.72

Income tax expenses  23,693,004.07  (7,035,338.30)  - 16,657,665.77

Loss for the year  (147,140,270.44)  (62,047,138.76)  - (209,187,409.20)

Currency translation
differences  -  -  (52,055,037.89)  (52,055,037.89)

Share of other comprehensive
income (loss) of associates  (52,055,037.89)  -  52,055,037.89  -

STATEMENT OF CHANGES IN SHAREHOLDERS' EQUITY

AS AT JANUARY 1, 2016

Currency translation
differences  -  -  203,604,339.59  203,604,339.59

Share of other comprehensive
income (loss) of associates  203,604,339.59  -  (203,604,339.59)  -

STATEMENT OF CHANGES IN SHAREHOLDERS' EQUITY

AS AT JANUARY 1, 2017

Retained earnings (Deficit)  (547,648,570.86) (62,047,138.76)  2,682,875.25  (607,012,834.37)

Currency translation
differences  -  -  151,549,301.70  151,549,301.70

Share of other comprehensive
income (loss) of associates  154,232,176.95  -  (154,232,176.95)  -

Total shareholders' equity 11,702,083,606.09 (62,047,138.76)  -  11,640,036,467.33

129
A N N U A L   R E P O R T  2 0 1 7

หน่วย : บาท

งบการเงินเฉพาะกิจการ

ก่อนรายการ
ปรับปรุง

รายการ
ปรับปรุงใหม่

หลังรายการ
ปรับปรุง

งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559

เงินลงทุนในบริษัทร่วม  7,387,103,769.46  5,773,462,050.00  13,160,565,819.46

เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน  -  5,814,403,750.00  5,814,403,750.00

ขาดทุนสะสม (134,552,977.70) (40,941,700.00) (175,494,677.70)

งบก�ำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
ส�ำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร  203,916,435.12 (7,885,811.70)  196,030,623.42

ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน  21,561,107.20 55,862,850.00  77,423,957.20

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ 23,693,004.07 (7,035,338.30) 16,657,665.77

ก�ำไรส�ำหรับปี 207,354,510.47 (40,941,700.00) 166,412,810.47

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
ณ วันที่ 1 มกราคม 2560

ขาดทุนสะสม (134,552,977.70) (40,941,700.00) (175,494,677.70)

รวมส่วนของผู้ถือหุ้น  11,960,947,022.30 (40,941,700.00)  11,920,005,322.30

หน่วย : บาท

2560 2559

เงินฝากธนาคารกระแสรายวัน  1,000.00  1,000.00

เงินฝากธนาคารออมทรัพย์  51,694,435.59  10,242,208.83

เงินฝากธนาคารประจ�ำไม่เกิน 3 เดือน  255,944,816.53  68,036,537.47

ใบรับเงินฝากประจ�ำไม่เกิน 3 เดือน  2,060,345.95  17,806,081.97

รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด  309,700,598.07  96,085,828.27

7.	 ข้อมูลเพิ่มเติม
	 7.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย

130
ร า ย ง า น ป ระ จำ� ปี  2 5 6 0

Unit : Baht

Separate financial statements

Before
restated

Restated After
restated

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
AS AT DECEMBER 31, 2016

Investment in associates  7,387,103,769.46  5,773,462,050.00  13,160,565,819.46

Accounts payable - related party  -  5,814,403,750.00  5,814,403,750.00

Deficit (134,552,977.70) (40,941,700.00) (175,494,677.70)

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME
FOR THE YEAR ENDED DECEMBER 31, 2016

Administrative expenses  203,916,435.12 (7,885,811.70)  196,030,623.42

Loss on foreign exchange rate  21,561,107.20 55,862,850.00  77,423,957.20

Income tax expenses 23,693,004.07 (7,035,338.30) 16,657,665.77

Profit for the year 207,354,510.47 (40,941,700.00) 166,412,810.47

STATEMENT OF CHANGES IN SHAREHOLDERS' EQUITY
AS AT JANUARY 1, 2017

Deficit (134,552,977.70) (40,941,700.00) (175,494,677.70)

Total shareholders' equity  11,960,947,022.30 (40,941,700.00)  11,920,005,322.30

Unit : Baht

2017 2016

Current account  1,000.00  1,000.00

Saving accounts  51,694,435.59  10,242,208.83

Fixed deposits not more than 3 months  255,944,816.53  68,036,537.47

Fixed deposit receipts not more than 3 months  2,060,345.95  17,806,081.97

Total cash and cash equivalents  309,700,598.07  96,085,828.27

7.	 Additional information
	 7.1 Cash and cash equivalents comprise;

131
A N N U A L   R E P O R T  2 0 1 7

หน่วย : บาท

2560 2559

7.3.1 ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ประกอบด้วย

บริษัท ไฟฟ้าน�้ำเงี้ยบ 1 จ�ำกัด  2,314,979.00  3,127,900.75

7.3.2 ลูกหนี้อื่น - บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ประกอบด้วย